



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-12062026-273393
CG-OR-E-12062026-273393

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2888]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 11, 2026/ज्येष्ठ 21, 1948

No. 2888]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 11, 2026/JYAISHTHA 21, 1948

रेलवे मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 11 जून, 2026

(रेलवे अधिनियम एक हजार नौ सौ नवासी(1989) की धारा बीस ए(20A) के तहत सूचना)

का.आ. 2986(अ).— रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 1989 (24/89) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के तहत, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए, भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण यहां संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, अर्थात्, ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर सोलरी (SLZ) - बालूगांव (BALU) स्टेशनों के बीच KM.519/31-33 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 250 का निर्माण", इसके द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने का इरादा घोषित करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से (30) तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन पर आपत्ति उठा सकेगा।

प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी (काला) तहसीलदार चिलिका को खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर सोलरी (SLZ)- बालूगांव (BALU) स्टेशनों के बीच KM.519/31-33 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 250 का निर्माण के संबंध में लिखित रूप में आवेदन प्रस्तुत की जाएगी तथा ऐसे आपत्ति के आधार पर निर्धारित किये जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को चाहे वह

व्यक्तिगत रूप से हो या फिर किसी विधि व्यवसायी के माध्यम से, सुनवाई का अवसर देगा, और ऐसे आपत्तियां सुनने के पश्चात् और आवश्यक आगे की जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकेगा।

उक्त अधिनियम के 20D की उप-धारा(2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया कोई भी आदेश को अंतिम माना जाएगा। इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि की योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खोर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापटनम मुख्य लाइन पर सोलरी (SLZ)- बालूगांव (BALU) स्टेशनों के बीच KM. 519/31-33 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 250 का निर्माण" के लिए संरचनाओं के साथ या बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (अनुलग्नक-1) यहां संलग्न है।

जिले का नामा:-खोर्दा

अनुलग्नक-1

भूमि अनुसूची							
परियोजना का नाम:-आर.ओ.बी-250 का निर्माण							
जिले का नाम:-खोर्दा, प्रभाग का नाम:-खोर्दा रोड, तहसीलदार:-चिलिका							
क्रम सं.	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि का किस्म	अधिग्रहित जमीन (एकड़ में)	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	भूमि का प्रकार	भूमि मालिक का नाम
1	ब्राह्मणकुसडीहि	561	चक्क	2.1850	0.0237	व्यक्तिगत	रंकनाथ दास पिता का नाम बनंबर दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजामगढ़
2	ब्राह्मणकुसडीहि	562	चक्क	0.5360	0.0366	व्यक्तिगत	गति जेना पिता का नाम हरि जेना जाति:खंडायत गाँव:पाइककुसडीहि
3	ब्राह्मणकुसडीहि	563	घरबारी	0.2570	0.0035	व्यक्तिगत	पुष्पलता सुंदर पति का नाम विभूति भूषण सुंदर जाति:खंडायत गाँव:आ/पो-राहनबेली, थाना-बानपुर, जिला-खोर्दा
4	ब्राह्मणकुसडीहि	617	रास्ता	1.863	0.3561	सरकारी	सार्वजनिक
5	ब्राह्मणकुसडीहि	761	चक्क	0.1750	0.0059	व्यक्तिगत	भीखारी सांमंत सिंघार पिता का नाम अंतर्यामी सांमंत सिंघार जाति:खंडायत गाँव:ब्राह्मणदेईपुर
6	ब्राह्मणकुसडीहि	760	चक्क	0.1140	0.0619	व्यक्तिगत	आशामणि राणा पति का नाम नवघन राणा जाति:माली गाँव:निजामगढ़
7	ब्राह्मणकुसडीहि	759	सारद दोफसल 2	0.0030	0.0010	व्यक्तिगत	प्रद्युम्न कुमार राणा पिता का नाम इंद्रमणि राणा जाति:माली गाँव:ब्राह्मणकुसाडीही, पोस्ट-अंकुलाचती, थाना-बानपुर, जिला-खोर्दा
8	ब्राह्मणकुसडीहि	758	रास्ता	0.0350	0.0069	व्यक्तिगत	पद्मनाभ प्रसाद दास पिता का नाम गंगाधर दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
9	ब्राह्मणकुसडीहि	696	चक्क	1.1730	0.1744	व्यक्तिगत	मनोरंजन दास पिता का नाम सोमनाथ दास जाति:ब्राह्मण गाँव: ब्राह्मणकुसडीहि

10	ब्राह्मणकुसडीहि	716	चक्क	0.8690	0.3456	व्यक्तिगत	धोबेई स्वाई पिता का नाम सनातन स्वाई जाति:खंडायत गाँव:पाइककुसडीहि
11	ब्राह्मणकुसडीहि	715	चक्क	0.6000	0.0358	व्यक्तिगत	श्रीकृष्ण दास, बलराम दास पिता का नाम श्रीबैशी दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
12	ब्राह्मणकुसडीहि	714	चक्क	0.2200	0.0903	व्यक्तिगत	मनोज कुमार दास पिता का नाम: महेश्वर दास जाति: ब्राह्मण गाँव: ब्राह्मणकुसाडिही
13	ब्राह्मणकुसडीहि	717	चक्क	0.2130	0.0043	व्यक्तिगत	सोमनाथ राणा, प्रेम राणा, इंदुरा राणा, विद्या राणा पिता का नाम गौरांग राणा, लक्ष्मी राणा पति का नाम गौरांग राणा जाति:माली गाँव:निजगाँ
14	ब्राह्मणकुसडीहि	713	चक्क	0.3520	0.1069	व्यक्तिगत	हरी महाराणा पिता का नाम उच्छ्रव महाराणा जाति:कामर गाँव:निजगाँ
15	ब्राह्मणकुसडीहि	712	चक्क	0.2140	0.0876	व्यक्तिगत	रंकनाथ दास पिता का नाम बनंबर दास, चंद्रकला दास पति का नाम रंकनाथ दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
16	ब्राह्मणकुसडीहि	690	चक्क	0.7140	0.1618	व्यक्तिगत	संयुक्ता बराल पति का नाम बुला बराल जाति:खंडायत, गाँव:पाइककुसडीहि
17	ब्राह्मणकुसडीहि	691	चक्क	0.2130	0.1019	व्यक्तिगत	ब्रजबंधु दास पिता का नाम चिन्तामणि दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
18	ब्राह्मणकुसडीहि	684	चक्क	1.8890	0.1633	व्यक्तिगत	कुमुदिनी दास पति का नाम ब्रजबंधु दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
19	ब्राह्मणकुसडीहि	674	चक्क	0.6270	0.2202	व्यक्तिगत	सावित्री प्रधान पति का नाम:काशीनाथ प्रधान जाति:खंडायत गाँव:निजगाँ
20	ब्राह्मणकुसडीहि	669	चक्क	0.2160	0.0638	व्यक्तिगत	संतोष बारिक मार्फत: ता गणेश बारिक, चित्रंजन बारिक पिता का नाम लक्ष्मीदर बारिक जाति:भंडारी गाँव:निजगाँ
21	ब्राह्मणकुसडीहि	668	चक्क	0.2250	0.0385	व्यक्तिगत	गोदाबरिश दास पिता का नाम दयानिधि दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
22	ब्राह्मणकुसडीहि	666	घरबारी	0.2720	0.0115	व्यक्तिगत	अहल्या जेना पति का नाम:सत्यवस्ती जेना जाति:खंडायत गाँव:ब्राह्मणदेईपुर
23	ब्राह्मणकुसडीहि	665	चक्क	0.1100	0.0800	व्यक्तिगत	सुधाकर बारिक पिता का नाम गौरांग बारिक, डोमी बारिक पति का नाम:गौरांग बारिक जाति: भांडारी गाँव:निजगाँ
24	ब्राह्मणकुसडीहि	660	चक्क	0.8330	0.0891	व्यक्तिगत	रंकनाथ दास पिता का नाम बनंबर दास, चंद्रकला दास पति का नाम

							रंकनाथ दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
25	ब्राह्मणकुसडीहि	654	चक्क	0.2540	0.0931	व्यक्तिगत	गंगाधर पल्लेई पिता का नाम भ्रमरवर पल्लेई जाति:खंडायत गाँव:निजगाँ
26	ब्राह्मणकुसडीहि	652	चक्क	0.7160	0.1103	व्यक्तिगत	दिवाकर मिश्रा पिता का नाम दिनबंधु मिश्रा जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
27	ब्राह्मणकुसडीहि	651	चक्क	0.2380	0.1027	व्यक्तिगत	त्रिनाथ नायक पिता का नाम सहदेव नायक जाति:हाड़ी गाँव:निजगाँ
28	ब्राह्मणकुसडीहि	650	चक्क	0.1680	0.0362	व्यक्तिगत	मनोरमा दास पति का नाम भागीरथी दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
29	ब्राह्मणकुसडीहि	649	चक्क	0.3180	0.0998	व्यक्तिगत	देवव्रत दास पिता का नाम सोमनाथ दास जाति:ब्राह्मण गाँव:ब्राह्मणकुसाडिही
30	ब्राह्मणकुसडीहि	640	चक्क	0.1360	0.0090	व्यक्तिगत	श्री बालुंक्श्वर देव बीजे निजगाँ मार्फत गाँव:, विद्या राणा पिता का नाम खेत्रवासी राणा, खड्डिका राणा पति का नाम खेत्रवासी राणा, जाति:माली, गाँव:निजगाँ
31	ब्राह्मणकुसडीहि	879	नयनजोड़ि	5.7600	0.0999	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
32	ब्राह्मणकुसडीहि	880	रेलपथ	1.9170	0.0348	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
33	ब्राह्मणकुसडीहि	881	नयनजोड़ि	2.4960	0.1079	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
34	ब्राह्मणकुसडीहि	941	सारद दोफसल 2	0.1610	0.0280	व्यक्तिगत	श्री बालुंक्श्वर देव बीजे निजगाँ मार्फत गाँव:, विद्या राणा पिता का नाम खेत्रवासी राणा, खड्डिका राणा पति का नाम खेत्रवासी राणा, जाति:माली, गाँव:निजगाँ
35	ब्राह्मणकुसडीहि	940	सारद दोफसल 2	0.0800	0.0665	व्यक्तिगत	श्री बालुंक्श्वर देव बीजे निजगाँ मार्फत गाँव: बनम्बर दास पिता का नाम खेत्रवाशी दास, विनायक मिश्रा पिता का नाम भगवान मिश्रा, गोलाख दास, धोवनी दास पिता का नाम रघुनाथ दास, काली चरण दास पिता का नाम भागीरथी दास, भूवनेश्वर मिश्रा, दिवाकर मिश्रा, प्रभाकर मिश्रा, मनजू मिश्रा पिता का नाम दीनबंधु मिश्रा, सावित्री मिश्रा पति का नाम दीनबंधु मिश्रा जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
36	ब्राह्मणकुसडीहि	939	घरबारी	1.0850	0.3251	व्यक्तिगत	पियूष प्रसाद हरिचंदन पिता का नाम शरत चंद्र हरिचंदन जाति:खंडायत गाँव:श्रीकृष्णपुर
37	ब्राह्मणकुसडीहि	927	घरबारी	1.2160	0.0025	व्यक्तिगत	मनोरमा हरिचंदन पति का नाम सरत चंद्र हरिचंदन जाति:खंडायत गाँव:डंगुआ

38	ब्राह्मणकुसडीहि	937	सारद दोफसल 2	0.2350	0.1567	व्यक्तिगत	थमाल राउत पति का नाम कविराज राउत जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
39	ब्राह्मणकुसडीहि	938	सारद दोफसल 2	0.0800	0.0442	व्यक्तिगत	मनोज कुमार ड़ास पिता का नाम महेश्वर ड़ास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजगाँ
40	ब्राह्मणकुसडीहि	936	सारद दोफसल 2	0.0430	0.0314	व्यक्तिगत	गोलख विश्वाल, मधु सुदन विश्वाल, साधु विश्वाल, राधाश्याम विश्वाल पिता का नाम महंत विश्वाल जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
41	ब्राह्मणकुसडीहि	1055	नयनजोड़ि	0.3560	0.0249	सरकारी	नेशनल हाईवे
42	ब्राह्मणकुसडीहि	1056	रास्ता	0.5800	0.0337	सरकारी	नेशनल हाईवे
43	ब्राह्मणकुसडीहि	1057	नयनजोड़ि	0.3320	0.0203	सरकारी	नेशनल हाईवे
44	ब्राह्मणकुसडीहि	1063	पतीत	0.1700	0.0087	व्यक्तिगत	विचित्रानंद छोटराय पिता का नाम सहदेव विस्वाल जाति: खंडायत गाँव: अंकुला
45	ब्राह्मणकुसडीहि	1064	पतीत	0.1330	0.0848	व्यक्तिगत	निरंजन छोटराय पिता का नाम शचिदानंद छोटराय जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
46	ब्राह्मणकुसडीहि	1065	हुडा	0.0400	0.0345	व्यक्तिगत	निरंजन छोटराय पिता का नाम शचिदानंद छोटराय जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
47	ब्राह्मणकुसडीहि	1066	सारद दोफसल 2	0.0400	0.0109	व्यक्तिगत	लोकनाथ प्रधान, श्याम सुंदर प्रधान, गोलक प्रधान पिता का नाम आनंद प्रधान, गौरहरि प्रधान, मकधम प्रधान, नब किशोर प्रधान, कृष्ण चंद्र प्रधान, सत्यबादी प्रधान पिता का नाम अभिराम प्रधान, रुपा प्रधान पति का नाम अभिराम प्रधान, गोकुलानंद प्रधान पिता का नाम अगाध प्रधान जाति:खंडायत गाँव:अंकुला, किस्मत आठाना विचित्रानंद विस्वाल पिता का नाम सहदेव विस्वाल, सच्चिदानंद विस्वाल पिता का नाम जुगवाल विस्वाल जाति:खंडायत गाँव:अंकुला, किस्मत आठाना
48	ब्राह्मणकुसडीहि	1089	सारद दोफसल 2	0.4500	0.2122	व्यक्तिगत	निरंजन छोटराय पिता का नाम शचिदानंद छोटराय जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
49	ब्राह्मणकुसडीहि	1090	सारद दोफसल 2	0.4800	0.0754	व्यक्तिगत	विचित्रानंद छोटराय पिता का नाम सहदेव विस्वाल जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
50	ब्राह्मणकुसडीहि	1098	सारद दोफसल 2	0.3450	0.0721	व्यक्तिगत	प्रमिला राउत पति का नाम रत्नाकर राउत जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
51	ब्राह्मणकुसडीहि	1092	सारद दोफसल 2	0.3700	0.0294	व्यक्तिगत	बंधीधर राउत, सत्यबादी राउत, काशीनाथ राउत पिता का नाम भगवान राउत जाति:खंडायत

							गाँव:अंकुला
52	ब्राह्मणकुसडीहि	1097	सारद दोफसल 2	0.1270	0.0908	व्यक्तिगत	रंकनाथ दास पिता का नाम दयानिधि दास जाति:ब्राह्मण गाँव:निजामगढ़
53	ब्राह्मणकुसडीहि	1096	सारद दोफसल 2	0.3850	0.0891	व्यक्तिगत	प्रमिला राउत पति का नाम रत्नाकर राउत जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
54	ब्राह्मणकुसडीहि	1095	सारद दोफसल 2	0.1000	0.0349	व्यक्तिगत	विचित्रानंद छोट्टाय पिता का नाम सहदेव विस्वाल जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
55	ब्राह्मणकुसडीहि	1094	सारद दोफसल 2	0.1430	0.1170	व्यक्तिगत	रत्नाकर राउत पिता का नाम सत्यवादी राउत जाति:खांडायत गाँव:अंकुला
56	ब्राह्मणकुसडीहि	1093	सारद दोफसल 2	0.3670	0.0877	व्यक्तिगत	बंशीधर राउत, सत्यवादी राउत, काशीनाथ राउत पिता का नाम भगवान राउत जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
57	ब्राह्मणकुसडीहि	1381	नाला	0.4770	0.0748	सरकारी	रखित
58	ब्राह्मणकुसडीहि	1383	चक्क	0.5420	0.3019	व्यक्तिगत	साधुचरण महारथी पिता का नाम युधिष्ठिर महारथी, जाति:खंडायत, गाँव:ब्राह्मणकुसडीहि
59	ब्राह्मणकुसडीहि	1384	चक्क	0.0970	0.0478	व्यक्तिगत	गौरहरी प्रधान, मकहूम प्रधान, नवकीशोर प्रधान, कृष्णचंद्र प्रधान, सत्यवादी प्रधान पिता का नाम अभिराम प्रधान, रूपा प्रधान पति का नाम अभिराम प्रधान, गोकुल नंद प्रधान पुत्र: अगधु प्रधान जाति: खंडायत गाँव: अंकुला
60	ब्राह्मणकुसडीहि	1385	चक्क	0.3720	0.0099	व्यक्तिगत	सचला देई पति का नाम माकहूम प्रधान, बसंता कुमार प्रधान, गीता विशाल, संपल प्रधान पिता का नाम माकहूम प्रधान जाति:खातेयात गाँव:अंकुला
61	ब्राह्मणकुसडीहि	1386	चक्क	0.2720	0.0567	व्यक्तिगत	पठानी प्रधान, मातिया प्रधान पिता का नाम डोमा प्रधान जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
62	ब्राह्मणकुसडीहि	1376	चक्क	1.3500	0.3143	व्यक्तिगत	मनोरंजन दास पिता का नाम सोमनाथ दास जाति:ब्राह्मण, गाँव:निजगाँ
63	ब्राह्मणकुसडीहि	1399	चक्क	1.2810	0.1158	व्यक्तिगत	सुदर्शन प्रधान पिता का नाम कान्हू प्रधान जाति:खंडायत गाँव:किम्भरी पडा
64	ब्राह्मणकुसडीहि	1375	चक्क	0.6940	0.1143	व्यक्तिगत	दिनबंधु स्वाइ पिता का नाम हलू स्वाइ जाति:खंडायत गाँव:रहानबेली, संगीता मार्था पति का नाम पुर्णचंद्र मार्था जाति:खंडायत गाँव:ओस्तापल्ली, बंगाली रौतराय पति का नाम

							बिन्नाश रौताराय जाति:खंडायत गांव:पुरुषोत्तमपुर, पार्वती जेना पति का नाम जयमंगल जेना जाति:खंडायत गांव:गोडिपादर साहि, गलुवा, अनीता सुंदराय पति का नाम प्रदीप कुमार सुंदराय, सुमित्रा सुंदराय पति का नाम कृष्ण मोहन सुंदराय जाति:खंडायत गांव:आमबपड़ा
65	ब्राह्मणकुसडीहि	1374	चक्क	0.2220	0.1581	व्यक्तिगत	पठानी प्रधान, माटीया प्रधान पिता का नाम डोमा प्रधान जाति:खंडायत गाँव:अंकुला
66	ब्राह्मणकुसडीहि	1373	चक्क	0.1870	0.0379	व्यक्तिगत	सुदर्शन प्रधान पिता का नाम कान्हू प्रधान जाति:खंडायत गांव:किम्भरी पड़ा
67	ब्राह्मणकुसडीहि	1378	रास्ता	0.3250	0.0751	सरकारी	सार्वजनिक
68	ब्राह्मणकुसडीहि	1362	जलाशय 1	0.5380	0.0134	सरकारी	रखित
69	ब्राह्मणकुसडीहि	1363	ऑडी	0.5100	0.0060	सरकारी	रखित
70	ब्राह्मणकुसडीहि	1365	चक्क	0.5510	0.1003	व्यक्तिगत	गोदावरी बिस्वाल, नृसिंह बिस्वाल पिता का नाम बेनु बिस्वाल, जाति:खंडायत, गांव:अंकुला
71	ब्राह्मणकुसडीहि	1355	चक्क	0.4710	0.0317	व्यक्तिगत	प्रफुल्ल कुमार राणा पिता का नाम इंद्रमणि राणा जाति:माली गाँव:ब्राह्मणकुसडीही, पोस्ट-कुलाचती, थाना- बानपुर, जिला-खोर्दा
72	ब्राह्मणकुसडीहि	1366	रास्ता	0.0550	0.0550	व्यक्तिगत	गोदावरी बिस्वाल, नृसिंह बिस्वाल पिता का नाम बेनु बिस्वाल, जाति:खंडायत, गांव:अंकुला
73	ब्राह्मणकुसडीहि	1367	रास्ता	0.0440	0.0440	व्यक्तिगत	गोदावरी बिस्वाल, नृसिंह बिस्वाल पिता का नाम बेनु बिस्वाल, जाति:खंडायत, गांव:अंकुला
74	ब्राह्मणकुसडीहि	1368	रास्ता	0.0370	0.0370	व्यक्तिगत	गोदावरी बिस्वाल, नृसिंह बिस्वाल पिता का नाम बेनु बिस्वाल, जाति:खंडायत, गांव:अंकुला
75	ब्राह्मणकुसडीहि	1369	रास्ता	0.0400	0.0119	व्यक्तिगत	प्रफुल्ल कुमार राणा, प्रद्युम्न कुमार राणा, प्रमोद कुमार राणा, शांति राणा पिता का नाम इंद्र राणा, सत्यभामा राणा पति का नाम इंद्र राणा जाति:माली गाँव:निजगाँ
76	ब्राह्मणकुसडीहि	1370	रास्ता	0.0510	0.0143	व्यक्तिगत	गोदावरी बिस्वाल, नृसिंह बिस्वाल पिता का नाम बेनु बिस्वाल, जाति:खंडायत, गांव:अंकुला
77	ब्राह्मणकुसडीहि	1371	रास्ता	0.0100	0.0083	व्यक्तिगत	दिनबंधु स्वाइ पिता का नाम हलू स्वाइ जाति:खंडायत गांव:रहानबेली, संगीता मार्या पति

							का नाम पुर्णचंद्र मार्या जाति:खंडायत गांव:ओस्तापल्ली, बंगाली रौताराय पति का नाम बिद्वाश रौताराय जाति:खंडायत गांव:पुरुषोत्तमपुर, पार्वती जेना पति का नाम जयमंगल जेना जाति:खंडायत गांव:गोडिपादर साहि, गलुवा, अनीता सुंदराय पति का नाम प्रदीप कुमार सुंदराय, सुमित्रा सुंदराय पति का नाम कृष्ण मोहन सुंदराय जाति:खंडायत गांव:आमबपडा
78	ब्राह्मणकुसडीहि	1372	रास्ता	0.0200	0.0200	व्यक्तिगत	सुदर्शन प्रधान पिता का नाम कान्हू प्रधान जाति:खंडायत गाँव:किम्भरी पडा
79	आंकुला	308	चक्क	1.0740	0.0022	व्यक्तिगत	बाउरिबंधु बिस्वाल पिता का नाम पुरुषोत्तम बिस्वाल जाति:खंडायत गाँव:निजगाँ
80	आंकुला	318	गोदंड	1.5760	0.0294	सरकारी	रखित
कुल				6.3256			

[फा. सं. सीएओ/सी/आरएसपी/बीबीएस/2026/आरओबी संख्या-250/20ए]

महेंद्र पित्ताला, मुख्य अभियंता(निर्माण-III)

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Coast Railway)

NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 11th June, 2026

Notice under Section 20A of the Railways Act-,1989

S.O. 2986(E).— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 1989 (24/89) (hereinafter referred as the said Act.), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the Land, brief description of which is given in the schedule annexed here to is required for the execution of Special Railway Project, namely, “Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.250 at Km. 519/31-33 between Solari(SLZ)-Balugaon(BALU) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Road Division.” in Khurda district in the state of Odisha, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within a period of (30) thirty days from the date of publication of the notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under Sub-Section(1) of section 20D of the said Act.

Every objection shall be made to the competent authority, namely Competent Authority for Land Acquisition (CALA) Tahasildar, Chilika for Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.250 at Km. 519/31-33 between Solari(SLZ)-Balugaon(BALU) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Road Division in writing, and shall set out grounds thereof and competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further inquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of land (Annexure-I) attached here with to be acquired with or without structures, for Special Railway Project, namely "Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.250 at Km. 519/31-33 between Solari(SLZ)-Balugaon(BALU) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Road Division" in Khurda district of Odisha state.

Name of the District:-KHURDA

ANNEXURE-1

LAND SCHEDULE							
Name of the Project:- Construction of ROB-250							
Name of the District:-Khurda, Name of the Division:-Khurda Rd., Name of the Tahasil:-Chilika							
Sl. No.	Name of Mouza	Plot No.	Classification of Land	Total area in Acres	Required Area in ACRES	Type of Land	Name of the Land owner
1	Bramhankusadihi	561	Chaka	2.1850	0.0237	Pvt.	Rankanath Dash S/o:Banambar Dash Caste:Brahmin Vill:Nizamgarh
2	Bramhankusadihi	562	Chaka	0.5360	0.0366	Pvt.	Gati Jena S/o:Hari Jena Caste:Khandayat Vill: Paik Kush Dihi
3	Bramhankusadihi	563	Gharabari	0.2570	0.0035	Pvt.	Pushpalata Sundara W/o:Vibhuti Bhushan Sundara Caste:Khandayat Vill:At/Po-Rahanbeli, PS-Banpur, District-Khordha
4	Bramhankusadihi	617	Rasta	1.863	0.3561	Govt.	Sarba Sadharana
5	Bramhankusadihi	761	Chaka	0.1750	0.0059	Pvt.	Vikari Samanta Singhar S/o:Antaryami Samanta Singhar Caste:Khandayat Vill:BrahmindeiPur
6	Bramhankusadihi	760	Chaka	0.1140	0.0619	Pvt.	Ashamani Rana W/o:Navaghan Rana Caste:Mali Vill:Nizamgarh
7	Bramhankusadihi	759	Sarada Dofasal 2	0.0030	0.0010	Pvt.	Pradyumna Kumar Rana S/o: Indramani Rana Caste: Mali Vill: Bramhan Kusadihi, Post-Ankulachti, PS-Banpur, District-Khordha
8	Bramhankusadihi	758	Rasta	0.0350	0.0069	Pvt.	Padmanabh Prasad Dash S/o:Gangadhar Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
9	Bramhankusadihi	696	Chaka	1.1730	0.1744	Pvt.	Manoranjan Dash S/o:Somnath Dash Caste:Brahmin Vill:BramhanKusadihi
10	Bramhankusadihi	716	Chaka	0.8690	0.3456	Pvt.	Dhobei Swain S/o:Sanatana Swain Caste:Khandayat Vill:Paik Kusadihi
11	Bramhankusadihi	715	Chaka	0.6000	0.0358	Pvt.	Shrikrishna Dash, Balaram Dash S/o:Sreebeshi Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
12	Bramhankusadihi	714	Chaka	0.2200	0.0903	Pvt.	Manoj Kumar Dash S/o:Maheswar Dash Caste:Brahmin Vill:BramhanKusadihi
13	Bramhankusadihi	717	Chaka	0.2130	0.0043	Pvt.	Somnath Rana, Prem Rana, Indura Rana, Vidya Rana S/o:Gaurang Rana, Lakshmi Rana W/o:Gaurang Rana Caste:Mali Vill:Nijagaan

14	Bramhankusadihi	713	Chaka	0.3520	0.1069	Pvt.	Hari Maharana S/o:Uchhav Maharana Caste:Kamar Vill:Nijagaan
15	Bramhankusadihi	712	Chaka	0.2140	0.0876	Pvt.	Ranknath Dash S/o:Banambar Dash, Chandrakala Dash W/o:Ranknath Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
16	Bramhankusadihi	690	Chaka	0.7140	0.1618	Pvt.	Sanjukta Baral W/o:Bula Baral Caste:Khandayat Vill:Paik Kusadiha
17	Bramhankusadihi	691	Chaka	0.2130	0.1019	Pvt.	Brajabandhu Dash S/o:Chintamani Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
18	Bramhankusadihi	684	Chaka	1.8890	0.1633	Pvt.	Kumudini Dash W/o:Brajabandhu Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
19	Bramhankusadihi	674	Chaka	0.6270	0.2202	Pvt.	Savitri Pradhan W/o:Kashinath Pradhan Caste:Khandayat Vill:Nijagaan
20	Bramhankusadihi	669	Chaka	0.2160	0.0638	Pvt.	Santosh Barik Marfat: Ta Ganesh Barik, Chittaranjan Barik S/o:Laxmidhar Barik Caste:Bhandari Vill:Nijagaan
21	Bramhankusadihi	668	Chaka	0.2250	0.0385	Pvt.	Godabarish Dash S/o:Dayanidhi Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
22	Bramhankusadihi	666	Gharabari	0.2720	0.0115	Pvt.	Ahalya Jena W/o:Satyavasti Jena Caste:Khandayat Vill:Bramhandeipur
23	Bramhankusadihi	665	Chaka	0.1100	0.0800	Pvt.	Sudhakar Barik S/o:Gaurang Barik, Domi Barik W/o:Gaurang Barik Caste:Bhandari Vill:Nijagaan
24	Bramhankusadihi	660	Chaka	0.8330	0.0891	Pvt.	Ranknath Dash S/o:Banambara Dash, Chandrakala Dash W/o:Ranknath Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
25	Bramhankusadihi	654	Chaka	0.2540	0.0931	Pvt.	Gangadhar Pallei S/o: Bhramar Bar Pallei Caste: Khandayat Vill: Nijagaan
26	Bramhankusadihi	652	Chaka	0.7160	0.1103	Pvt.	Dibakar Mishra S/o: Dinbandhu Mishra Caste: Brahmin Vill: Nijagaan
27	Bramhankusadihi	651	Chaka	0.2380	0.1027	Pvt.	Trinath Nayak S/o: Sahadeva Nayak Caste: Hadi Vill: Nijagaan
28	Bramhankusadihi	650	Chaka	0.1680	0.0362	Pvt.	Manorama Dash W/o: Bhagirathi Dash Caste: Brahmin Vill: Nijagaan
29	Bramhankusadihi	649	Chaka	0.3180	0.0998	Pvt.	Devabratta Dash S/o: Somnath Dash Caste: Brahmin Vill: Bramhan Kusadihi
30	Bramhankusadihi	640	Chaka	0.1360	0.0090	Pvt.	Shri Balunkeswar Deba Bije Nijagaan Marfat Vill:, Vidya Rana S/o: Khetrabashi Rana, Khadika Rana W/o: Khetrabashi Rana Caste: Mali Vill: Nijagaan
31	Bramhankusadihi	879	Nayanjori	5.7600	0.0999	Govt.	South Eastern Railway
32	Bramhankusadihi	880	Railpath	1.9170	0.0348	Govt.	South Eastern Railway

33	Bramhankusadihi	881	Nayanjori	2.4960	0.1079	Govt.	South Eastern Railway
34	Bramhankusadihi	941	Sarada dofasal 2	0.1610	0.0280	Pvt.	Shri Balunkeswar Deba Bije Nijagaan Marfat Pratima Rana D/o: Khetrabashi Rana, Khadika Rana W/o: Khetrabashi Rana Caste: Mali Vill: Nijagaan
35	Bramhankusadihi	940	Sarada dofasal 2	0.0800	0.0665	Pvt.	Shri Balunkeswar Deba Bije Nijagaan Marfat: Banambar Dash S/o: Khetrabashi Dash, Vinayak Mishra S/o: Bhagwan Mishra, Golakh Dash, Dhobani Dash S/o: Raghunath Dash, Kali Charan Dash S/o: Bhagirthi Dash, Bhubaneswar Mishra, Dibakar Mishra, Prabhakar Mishra, Manju Mishra S/o: Dinabandhu Mishra, Savitri Mishra W/o: Dinabandhu Mishra Caste: Brahmin Vill: Nijagaan
36	Bramhankusadihi	939	Gharabari	1.0850	0.3251	Pvt.	Piyush Prasad Harichandan S/o: Sarat Chandra Harichandan Caste: Khandayat Vill: Srikrishnapur
37	Bramhankusadihi	927	Gharabari	1.2160	0.0025	Pvt.	Manorama Harichandan W/o: Sarat Chandra Harichandan Caste: Khandayat Vill: Dangua
38	Bramhankusadihi	937	Sarada dofasal 2	0.2350	0.1567	Pvt.	Tamal Raut W/o: Kaviraj Raut Caste: Khandayat Vill: Ankula
39	Bramhankusadihi	938	Sarada dofasal 2	0.0800	0.0442	Pvt.	Manoj Kumar Dash S/o: Maheshwar Dash Caste: Brahmin Vill: Nijagaan
40	Bramhankusadihi	936	Sarada dofasal 2	0.0430	0.0314	Pvt.	Golakh Viswal, Madhu Sudan Viswal, Sadhu Viswal, Radhashyam Viswal S/o: Mahant Viswal Caste: Khandayat Vill: Ankula
41	Bramhankusadihi	1055	Nayanjori	0.3560	0.0249	Govt.	National Highway
42	Bramhankusadihi	1056	Rasta	0.5800	0.0337	Govt.	National Highway
43	Bramhankusadihi	1057	Nayanjori	0.3320	0.0203	Govt.	National Highway
44	Bramhankusadihi	1063	Patita	0.1700	0.0087	Pvt.	Vichitrnanda Chhotray S/o: Sahadeva Viswal Caste: Khandayat Vill: Ankula
45	Bramhankusadihi	1064	Patita	0.1330	0.0848	Pvt.	Niranjan Chhotray S/o: Shachidananda Chhotray Caste: Khandayat Vill: Ankula
46	Bramhankusadihi	1065	Huda	0.0400	0.0345	Pvt.	Niranjan Chhotray S/o: Shachidananda Chhotray Caste: Khandayat Vill: Ankula
47	Bramhankusadihi	1066	Sarada dofasal 2	0.0400	0.0109	Pvt.	Loknath Pradhan, Shyam Sundar Pradhan, Golak Pradhan S/o: Anand Pradhan, Gourahari Pradhan, Makadham Pradhan, Naba Kishore Pradhan, Krishna Chandra Pradhan, Satyabadi Pradhan S/o: Abhiram Pradhan, Rupa Pradhan W/o: Abhiram Pradhan, Gokulananda Pradhan S/o: Agadhu Pradhan Caste: Khandayat Vill: Ankula, Kismat Atha ana Vichitrnanda

							Viswal S/o:Sahadeva Viswal, Sachidananda Viswal S/o:Jugwal Viswal Caste:Khandayat Vill:Ankula, Kismat Atha ana
48	Bramhankusadihi	1089	Sarada dofasal 2	0.4500	0.2122	Pvt.	Niranjan Chhotray S/o:Sahadeva Viswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
49	Bramhankusadihi	1090	Sarada dofasal 2	0.4800	0.0754	Pvt.	Vichitrananda Chhotray S/o:Sahadeva Viswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
50	Bramhankusadihi	1098	Sarada dofasal 2	0.3450	0.0721	Pvt.	Pramila Raut W/o:Ratnakar Raut Caste:Khandayat Vill:Ankula
51	Bramhankusadihi	1092	Sarada dofasal 2	0.3700	0.0294	Pvt.	Vansidhar Raut, Satyabadi Raut, Kashinath Raut S/o:Bhagwan Raut Caste:Khandayat Vill:Ankula
52	Bramhankusadihi	1097	Sarada dofasal 2	0.1270	0.0908	Pvt.	Ranknath Dash S/o:Dayanidhi Dash Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
53	Bramhankusadihi	1096	Sarada dofasal 2	0.3850	0.0891	Pvt.	Pramila Raut W/o:Ratnakar Raut Caste:Khandayat Vill:Ankula
54	Bramhankusadihi	1095	Sarada dofasal 2	0.1000	0.0349	Pvt.	Vichitrananda Chhotray S/o:Sahadeva Viswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
55	Bramhankusadihi	1094	Sarada dofasal 2	0.1430	0.1170	Pvt.	Ratnakar Raut S/o:Satyavadi Raut Caste:Khandayat Vill:Ankula
56	Bramhankusadihi	1093	Sarada dofasal 2	0.3670	0.0877	Pvt.	Banshidhar Raut, Satyabadi Raut, Kashinath Raut S/o:Bhagavan Raut Caste:Khandayat Vill:Ankula
57	Bramhankusadihi	1381	Nallah	0.4770	0.0748	Govt.	Rakhita
58	Bramhankusadihi	1383	Chaka	0.5420	0.3019	Pvt.	Sadhucharan Maharathi S/o:Yuddhithira Maharathi Caste:Khandayat Vill:Bramhan Kusadihi
59	Bramhankusadihi	1384	Chaka	0.0970	0.0478	Pvt.	Gourahari Pradhan, Makaddam Pradhan, Nabakishore Pradhan, Krishnachandra Pradhan, Satyabadi Pradhan S/o:Abhirama Pradhan, Rupa Pradhan W/o:Abhirama Pradhan, Gokula Nanda Pradhan S/o:Agadhu Pradhan Caste:Khandayat Vill:Ankula
60	Bramhankusadihi	1385	Chaka	0.3720	0.0099	Pvt.	Sachala Dei W/o:Makaddam Pradhan, Basanta Kumar Pradhan, Gita Vishwala, Sampal Pradhan S/o:Makaddam Pradhan Caste:Khandayat Vill:Ankula
61	Bramhankusadihi	1386	Chaka	0.2720	0.0567	Pvt.	Pathani Pradhan, Matiya Pradhan S/o:Doma Pradhan Caste:Khandayat Vill:Ankula
62	Bramhankusadihi	1376	Chaka	1.3500	0.3143	Pvt.	Manoranjan Dash S/o:Somanath Dash, Caste:Brahmin Vill:Nijagaan
63	Bramhankusadihi	1399	Chaka	1.2810	0.1158	Pvt.	Sudarshan Pradhan S/o: Kanhu Pradhan Caste: Khandayat Vill: Kimbhiri Pada
64	Bramhankusadihi	1375	Chaka	0.6940	0.1143	Pvt.	Dinbandhu Swain S/o:Halu Swain Caste:Khandayat Vill:Rahanbeli, Sangita Martha W/o:Purnachandra

							Martha Caste:Khandayat Vill:Ostapalli, Bangali Rautaray W/o:Bijash Rautaraya Caste:Khandayat Vill:Purushottampur, Parvathi Jena W/o:Jayamangal Jena Caste:Khandayat Vill:Godipadar Sahi, Galua, Anita Sundaraya W/o: Pradeep Kumar Sundaraya, Sumitra Sundaraya W/o: Krishna Mohan Sundaraya Caste:Khandayat Vill:Ambapada
65	Bramhankusadihi	1374	Chaka	0.2220	0.1581	Pvt.	Pathani Pradhan, Matia Pradhan S/o:Doma Pradhan Caste:Khandayat Vill:Ankula
66	Bramhankusadihi	1373	Chaka	0.1870	0.0379	Pvt.	Sudarshan Pradhan S/o:Kanhu Pradhan Caste:Khandayat Vill:Kimbhiri Pada
67	Bramhankusadihi	1378	Rasta	0.3250	0.0751	Govt.	Sarba Sadharan
68	Bramhankusadihi	1362	Jalasaya ek	0.5380	0.0134	Govt.	Rakhita
69	Bramhankusadihi	1363	Adi	0.5100	0.0060	Govt.	Rakhita
70	Bramhankusadihi	1365	Chaka	0.5510	0.1003	Pvt.	Godavari Biswal, Nrusingh Biswal S/o:Benu Biswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
71	Bramhankusadihi	1355	Chaka	0.4710	0.0317	Pvt.	Prafulla Kumar Rana S/o:Indramani Rana Caste:Mali Vill:Bramhan kusadihi, Post- Ankulachati, PS-Banpur, District- Khordha
72	Bramhankusadihi	1366	Rasta	0.0550	0.0550	Pvt.	Godavari Biswal, Nrusingh Biswal S/o:Benu Biswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
73	Bramhankusadihi	1367	Rasta	0.0440	0.0440	Pvt.	Godavari Biswal, Nrusingh Biswal S/o:Benu Biswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
74	Bramhankusadihi	1368	Rasta	0.0370	0.0370	Pvt.	Godavari Biswal, Nrusingh Biswal S/o:Benu Biswal Caste:Khandayat Vill:Ankula
75	Bramhankusadihi	1369	Rasta	0.0400	0.0119	Pvt.	Prafulla Kumar Rana, Pradyumna Kumar Rana, Pramod Kumar Rana, Shanti Rana S/o:Indra Rana, Satyabhama Rana W/o:Indra Rana Caste:Mali Vill:Nijagaan
76	Bramhankusadihi	1370	Rasta	0.0510	0.0143	Pvt.	Godavari Vishal, Nrusingh Vishal S/o:Benu Vishal Caste: Khandayat Vill:Ankula
77	Bramhankusadihi	1371	Rasta	0.0100	0.0083	Pvt.	Dinbandhu Swain S/o:Halu Swain Caste:Khandayat Vill:Rahanbeli, Sangita Martha W/o:Purnachandra Martha Caste:Khandayat Vill:Ostapally, Bangali Rautaraya W/o:Bijash Rautaraya Caste:Khandayat Vill:Purushottampur, Pravati Jena W/o:Jayamangal Jena Caste:Khandayat Vill:Godipadar Sahi, Galua, Anita Sundaray W/o:Pradeep Kumar Sundaraya, Sumitra Sundaray W/o:Krishna Mohan Sundaray Caste:Khandayat Vill:Ambapada

78	Bramhankusadihi	1372	Rasta	0.0200	0.0200	Pvt.	Sudarshan Pradhan S/o:Kahnu Pradhan Caste:Khandayat Vill:Kimbhiri Pada
79	Ankula	308	Chaka	1.0740	0.0022	Pvt.	Bauribandhu Biswal S/o:Purustam Biswal Caste:Khandayat Vill:Nijagaan
80	Ankula	318	Godanda	1.5760	0.0294	Govt.	Rakhita
TOTAL				6.3256			

[F. No. CAO/C/RSP/BBS/2026/ROB-250/20A]
MAHENDER PITTALA, Chief Engineer (Con-III)